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Schulbuchliste 2013/14 
8. Schuljahr 

 
Fach/Titel Verlag ISBN Nummer Preis entgeltl.  

Ausleihe 
Biologie  
wird nicht erteilt  

    

Chemie  
Chemie heute S1 

 
Schroedel 

 
978-3-507-88004-7 

 
31,95 € 

 
ja 

Deutsch  
Deutschbuch 8 
Arbeitsheft 8 (ohne CD) 

 
Cornelsen 
Cornelsen 

 
978-3-464-68058-2 
978-3-464-68064-3 

 
26,25 € 
10,25 € 

 
ja 

nein 
Englisch  
English G 21, Ausgabe A, Bd. 4  
English G 21 Workbook, A 4 (mit CD) 

 
Cornelsen 
Cornelsen 

 
978-3-06-031307-5 
978-3-06-031234-4 

 
20,95 € 
9,75 € 

 
ja 

nein 
Erdkunde  
Buch aus Jgst 7 wird weiter benutzt     

Ethik  
Buch aus Jgst 7 wird weiter benutzt 

    

Ev. Religion  
Buch aus Jgst 7 wird weiter benutzt 

    

Französisch  
A plus! 3 
Carnet d’activités 3 mit CD-ROM 
Grammatikheft 3 

 
Cornelsen 
Cornelsen 
Cornelsen 

 
978-3-464-22084-9 
978-3-06-520009-7 
978-3-464-22086-3 

 
18,75 € 
14,95 € 
7,50 € 

 
ja 

nein 
nein 

Geschichte  
wird nicht erteilt  

    

Kath. Religion  
Buch aus Jgst 7 wird weiter benutzt 

    

Latein  
Bücher aus Jgst. 6 werden weiter 
benutzt 

 
 

   

Mathematik  
Neue Wege 8  
Ausgabe Rheinland-Pfalz 

 
Schroedel 

 
978-3-507-85568-7 

 
25,50 € 

 
ja 
 

Musik  
Buch aus Jgst 7 wird weiter benutzt 

    

Physik  
Fokus Physik, Gesamtband RLP Cornelsen 978-3-06-014317-7 28,95 € ja 

 
Ein Buch, das in der Spalte Ausleihe mit „ja“ geken nzeichnet ist, kann gegen eine Leihgebühr 
vom Schulträger ausgeliehen werden (entgeltliche Au sleihe). Die mit „nein“ gekennzeichneten 
Bücher (Arbeitsmaterialien oder Bücher, die länger als 3 Jahre benutzt werden) müssen 
gekauft werden. Lediglich den Teilnehmern an der un entgeltlichen Ausleihe werden auch diese 
Bücher kostenlos zur Verfügung gestellt. Die Teilna hme an der Schulbuchausleihe setzt 
voraus, dass man alle Bücher ausleiht, die mit „ja“  versehen sind. 
Achten Sie bei gebrauchten Büchern bitte auf die Üb ereinstimmung der ISBN-Nummer! 
 
Das Hausaufgabenheft ist verpflichtend. Es wird zen tral für alle Schülerinnen und Schüler von 
der Schule angeschafft und zu einem Preis von 2,30 € verkauft. 


